
OBECNÍ ÚŘAD

739 51  Horní Domaslavice 212

obec@hornidomaslavice.cz

 +420 705 722 112

OBCE HORNÍ DOMASLAVICE

INFORMÁTOR

www.hornidomaslavice.czč. 2/březen 2025

ÚŘEDNÍ HODINY

pondělí a středa

 8.00-12.00   13.00-16.30

čtvrtek    8.00-12.00

Z JEDNÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA

HASIČSKÝ PLES

MDŽ

ZPÁTKY DO
MINULOSTI - 1940



Zastupitelstvo obce na svém 20. zasedání konaném 27.2.2025 v Obecním domě:

Zadalo vypracování architektonické studie přístavby Mateřské školy firmě d21 architekti
s.r.o. za cenu 284.000 Kč bez DPH.  Studie zahrnuje novou nízkoenergetickou budovu
obsahující v přízemí prostor pro konání akcí MŠ   ( v odpoledních hodinách pro
volnočasové využití), v patře třídu pro 25 dětí včetně WC a sprchy, kabinet, šatnu pro
personál a místo pro uložení pomůcek. Dále propojení stávající a nové budovy, dokončení
stávající budovy - zateplení a novou střechu s fotovoltaickými panely a také novou
venkovní zahradní třídu o rozměrech cca 6 x 12 metrů.
Schválilo odkup pozemků v blízkosti MŠ o celkové velikosti cca 750 m2 od soukromých
vlastníků za cenu 50 Kč/m2, pro vybudování sběrného místa tříděných odpadů, umístění
kontejneru na bioodpad a rozšíření parkoviště.
Vzalo na vědomí informace o možnosti odkupu pozemku v blízkosti Hasičské zbrojnice o
velikosti cca 1700 m2 od soukromého vlastníka. 
Schválilo dodatek ke smlouvě s firmou FCC zajišťující svoz a likvidaci odpadů z důvodu
navýšení ceny o 2,4 %.
Vzalo na vědomí informace o jednáních a postupu při výběru zhotovitele projektové
dokumentace k rekonstrukce silnice III/4735 včetně výstavby chodníku Vidíkov - Nocovna
Schválilo žádost MAS Pobeskydí k umístění laviček v katastru obce včetně
spolufinancování této akce. Samotná instalace laviček proběhne ve spolupráci se spolky.
Vzalo na vědomí záměr občana obce vybudovat domov pro seniory (senior park) na
soukromých pozemcích a za tímto účelem požaduje změnu územního plánu, který by
výstavbu tohoto typu umožnil. V diskuzi byly vysloveny pochybnosti o kapacitách
inženýrských sítí nebo parkovacích míst a vyjádřeny obavy, že obec nemá možnost
ovlivnit ani kontrolovat dodržení představeného podnikatelského záměru. 
Vzalo na vědomí přípravu projektové dokumentace na hřiště u hasičské chaty a hřiště u
Obecního úřadu.
Vzalo na vědomí záměr pořídit pro občany upomínkové předměty k výročí 720 let první
písemné zmínky o obci.
Diskutovalo o možnostech řešení situace vzniklé výstavbou chodníku z Vidíkova k
hřbitovu, kdy došlo k zúžení silnice. Řešením by bylo zatrubnění příkopu a rozšíření
vozovky, případně vybudování výhyben. Realizační firma byla vyzvána k opravě
zničených krajnic.
Diskutovalo o přemístění měřiče rychlosti v lokalitě Amerika na vhodnější místo.

Informátor obce Horní Domaslavice březen 2025

Z  JEDNÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA



Informátor obce Horní Domaslavice březen 2025

V sále Obecního domu proběhl dne 8.2.2025 již tradiční Hasičský ples. Už počtvrté se o
hudební doprovod postaralo duo Orchestra Party.
Své vystoupení v tanečním stylu disco-dance předvedla taneční skupina Aktiv z Frýdku-
Místku. Ta existuje od roku 2003 a čítá přes 200 členů. Na plese se představily malé skupiny,
sóla a dua, které se svými choreografiemi získaly nejedno ocenění a nominovaly se na
Mistrovství České republiky.
Jako obvykle se v prostorách nacházelo Hasičské peklo, kde se dal zakoupit alkohol, pivo,
zákusky a jednohubky zhotovené členy Sboru dobrovolných hasičů. Výborná večeře byla v
režii Hospody U Splavu.
Během plesu proběhla každoročně velmi bohatá tombola. Tímto sbor dobrovolných hasičů
Horní Domaslavice děkuje všem sponzorům za poskytnutí finančních a věcných darů. Velice
si vážíme Vašeho rozhodnutí podpořit nás a těšíme se na další spolupráci s Vámi. 

HASIČSKÝ PLES 2025

Obec Horní Domaslavice
REMABAU s.r.o. Michal Tararík

Hyundai motor manufacturing czech s.r.o
MotoZem s.r.o.

PRIAM s.r.o.
W8 s.r.o. čerpací stanice 

Spolek Sousedé z Horních Domaslavic
Manželé Zrzaví
Zdeněk Oborný

Kateřina Jasová Pilates Core
Slavomír Kulhánek
Konopný Táta s.r.o.
Kateřina Hejmejová

Siesta Beauty kosmetický salon
NYKATRANS s.r.o.

Hospoda U Splavu, Roman Ožana 
Luxusniobrazy.cz

Levnekrby.cz
Statek U Petříků

Bosch Car Servis Kufel
GastroQuick s.r.o.

David Zástřešek Stolařství

Zumba Ivana Pawlasová
Jan Žídek – Železářství

Manželé Tkáčovi
Petfyzio Horní Tošanovice

Manželé Bařinovi CBD farma
EUROBIT - čerpací stanice s.r.o. 

Těšínské jatky, s.r.o.
Pivovar Fčelín

Salon Inspire Naďa Recmanová
TWINS WINE Lucie Holma

Raduš peče
Michaela Kolářová Válková

Iveta Schejbalová
Adam Sušovský

Alice Kavková advokátka
Soňa Lišková Pedikúra

Adriana Dziadková Mary Kay 
Kadeřnictví Dana Tumlířová

Růžový slon s.r.o.
Pizza Metro Budka.cz

DEVA F-M. s.r.o.
Slávka Poláková

a další

VAŠI HASIČI



Informátor obce Horní Domaslavice březen 2025



Informátor obce Horní Domaslavice březen 2025

V naší obci se dne 8. března konala oslava
Mezinárodního dne žen. Oslavy MDŽ tu mají
velkou tradici. Od roku 2010 je pořádal Klub
žen a uspořádal třináct neopakovatelných
ročníků oslav MDŽ. Letos tuto pomyslnou
štafetu přebral Spolek Sousedé z Horních
Domaslavic.
Akce se nesla od počátku ve velmi milé a
přátelské atmosféře. Ženy byly při příchodu
přivítány tradičními karafiáty a „welcome
drinkem“. Nostalgickou atmosféru oslav
MDŽ dokresloval vystavený veterán značky
Škoda Garde.
V první části večera se představily divadelní
soubory Baba Karola a Divadlo Těrlicko,
které zahrály vtipné scénky ze života. Scénky
byly proloženy čtyřmi strhujícími písněmi v
podání mladých talentovaných zpěvaček
Amálie Hučíkové a Elišky Tvardkové z
Divadla Těrlicko.
Poté následovala slavnostní večeře
zakončená lahodnými zákusky Pavlova,
které přímo pro tuto příležitost upekla paní
Radka Sanitrová – Raduš peče.
V druhé části inspirativního odpoledne pro
ženy se konala módní přehlídka pořádaná
reklamní a modelingovou agenturou Studio
365. Oslnivé modelky předvedly dvě kolekce.
Jako první byla prezentována dynamická
móda butiku Móda Lena z Frýdku Místku. Po
přestávce modelky vynesly zcela novou
kolekci přední módní návrhářky Heleny
Bedrnové. Zdálo se, že módní přehlídka bude
vrcholem večera, ale atmosféra dále
gradovala. 
Mladý mistr republiky v bodybuildingu Jan
Ptáček předvedl dokonale vysportované tělo
a spousta žen si odnesla krásné fotky s tímto
svalovcem.
 
 

OSLAVA MDŽ Poté proběhlo losování bohaté tomboly, do
které věnovali dary štědří sponzoři (seznam
dárců na konci článku). Gratulujeme
výhercům.
Následovalo překvapení a finále večera,
vystoupení Silesian Dixie Band. Pánové
Jakub Mezírka (kytara) a Janosz Lasota
(kontrabas) doprovodili jednoho z nejlepších
českých trumpetistů Michala Michnu při
písni Louise Armstronga What A Wonderful
World, kterou zazpíval a zahrál na trumpetu.
Vystoupení sklidilo bouřlivý potlesk a
následoval přídavek Blueberry Hill. Salva
potlesku nebrala konce a bylo to úžasné
zakončení celého odpoledne.
Dále následovala „after party“, na níž si ženy
zatancovaly na „staré hity“, které jim do
pozdních hodin pouštěl usměvavý DJ
Schadows.
Po celou dobu akce si ženy mohly zakoupit
nápadité míchané koktejly, které navozovaly
atmosféru léta, pohody a dovolené.
Děkujeme všem ženám, které se s námi přišly
pobavit a užít si okouzlující a uvolněnou
atmosféru oslavy MDŽ v podání Spolku
Sousedé z Horních Domaslavic. Moc se na
vás těšíme 12. 4. 2025 na
Hornodomaslavických slavnostech uzeného
masa u Obecního domu, kde si zase užijeme
dobré jídlo a poveselíme se.
                                                 Vaši sousedé



Informátor obce Horní Domaslavice březen 2025

Děkujeme sponzorům a všem, kteří nás
podpořili slovem, pomocí nebo dárkem do

tomboly.

Hyundai Motor Manufacturing Czech s.r.o.
Pivovar Velké Popovice

Pivovar Radegast
Slavomír Kulhánek – farma
Klub žen Horní Domaslavice

Iveta Stankušová – kosmetické studio
Elen Kavková

Ludmila a Romana Kufelovy
Včela ví

Eva Havranová - Mary Kay - vizážistka
Hospoda u Splavu

Rodina Gajdova



Informátor obce Horní Domaslavice březen 2025

Správu obce nadále vykonává pouze vládní
komisař s výpomocnou silou pro vyživovací
a zásobovací agendu. Obecní rozpočet
vykazuje výdaje ve výši 30.535 korun a
příjmy 4.925 korun. Schodek byl uhrazen
částečně 171% přirážkou k domovní dani
činžovní a 350% přirážkou k ostatním
přímým daním a částečně také ze zemského
vyrovnávacího fondu. 

Školu navštěvuje celkem 70 dětí, z toho 36 v
první třídě a 34 ve druhé. V první třídě
vyučoval řídící učitel Dimitrij Ravčuk, ve
druhé výpomocný učitel Oldřich Bužek. 15.
března se žactvo shromáždilo v místnosti II.
třídy, kde jim byl přečten projev k 1. výročí
zřízení Protektorátu Čechy a Morava. Poté se
děti rozešly domů a měly ten den volno.
Projev si žáci vyslechli také u příležitosti 51.
narozenin vůdce a Říšského kancléře. V
dubnu vykonal prohlídku školy inspektor
lidových škol František Dubový z Brna.

Bilance obecní knihovny byla v tomto roce,
pokud jde o počet čtenářů a počet
vypůjčených svazků, poměrně slabá. Za celý
rok bylo jen 232 výpůjček a celkový výtěžek
za půjčovné a pokuty byl 51 korun. Příčinou
je to, že domácnosti jsou zaplaveny různými
tzv. „krásnými romány“, které odvádějí
pozornost o četby hodnotné knihy. 13. dubna
proběhla za přítomnosti okrskového
knihovníka, učitele Smolíka z Bruzovic,
revize. Závadné knihy byly uloženy ve
skříních a zapečetěny. V knihovně je nově
322 knih zábavných a 41 poučných. 

Do 13. února proběhlo 8 tanečních zábav. 13.
února byl vyhlášen zákaz zábav a povoleny
jen koncerty a divadla. U nás byly konány
jen 2 koncerty s českými skladbami. V půlce
srpna přišel zákaz veškerých kulturních
akcí.
19. a 31. května se rozvodnila řeka Lučina i
potok na Podlesí a to způsobilo velké škody
na pozemcích, lávkách i mostě. Živelní
komise zjistila při pochůzce škody za 52.000
korun. 
28. května v naší obci nouzově přistál říšský
letoun. Podle výpovědí byl z pilotní školy a
přistál pro nedostatek benzínu. Příští den, po
naplnění nádrže, odstartoval a odletěl. 
Ve dnech 5. až 8. června bylo vyzváněno
jednu hodinu denně ve všech kostelích na
počest padlých na válečných frontách. 
Na Obecní úřad bylo pořízeno nové kulaté
úřední razítko s textem „Gemeindeamt in
Ober Domaslawitz – Obecní úřad Horní
Domaslavice“. 
Na začátku října byl proveden soupis obilí
pro odevzdání za naši obec. Výnos z jednoho
hektaru se počítá 19 metráků. Od toho se
odpočítá 190 kg na osivo a 16 kg na jednu
osobu v domácnosti na jeden měsíc.
Přebytek se má odevzdat přijímacímu
družstvu. Vzhledem k úrodě je jasné, že
budou muset nastat změny, protože v mnoha
případech by nezbylo obilí ani pro vlastní
spotřebitele. 
Do 15. srpna musela být splněna povinnost
označení školy, hasičské zbrojnice, obchodů,
hostinců a orientačních tabulí na všech
křižovatkách dvojjazyčnými, německo-
českými, nápisy. 
21. listopadu zemřel ve věku 90 let nejstarší
občan naší obce, Jan Březina, krejčí z č.p. 114.
Krejčovinu vykonával 72 let a poslední jeho
prací bylo šití obleků pro hasičský sbor. 

ZPÁTKY DO MINULOSTI 
rok 1940



Informátor obce Horní Domaslavice březen 2025

Na výzvu okresního úřadu musel obecní
kronikář Alois Činčala odevzdat kroniku do
24. listopadu do Frýdku ke kontrole a
uložení. Během listopadu dělali Alfons
Kulhánek a Albín Nogol pochůzku po obci
od domu k domu, aby prohlédli mlecí
zařízení. 21. prosince byly ve všech číslech
popisných zaplombovány odstředivky na
mléko a máselnice. 
Tohoto roku bylo velmi málo lesních plodin,
borůvkové keře pomrzly a proto ceny
borůvek stouply na 8-12 korun za kilo,
houby stály 32 korun a víc za kilo. Řezníci
prodávali kilo hovězího masa za 20-24
korun, vepřového 35-40 korun a salám za
28 korun.

Lidovým zvykem je domácí porážka
(zabíjačka) pro získání omastku i masa.
Zabíjaček bylo v obci 76. 
Do října platilo nařízení o odevzdávání 4 kg
surového špeku, pak se změnilo a místo
špeku se odevzdávaly 4 kg topeného sádla.
Předepsány byly i odvody 60 vajec od 1
slepice ročně a 1100 litrů mléka od jedné
krávy za rok.  
Sběračem mléka byl Adolf Vrubel z Dolních
Domaslavic, později to za něj převzal
František Palík. 
V některých případech byly občanům
uděleny pokuty pro neodvedené dodávky
předepsaného množství.

V roce, kdy si připomínáme 720. výročí první písemné
zmínky o Horních Domaslavicích, slaví kulaté
narozeniny i významná dominanta naší obce – Farní
kostel sv. Jakuba Většího. Dostavěn byl přesně před 280
lety, léta páně 1745. 
Původní dřevěný kostelík stával na vrcholu Vidíkově.
Postupem času však ztrouchnivěl a jednoho dne jej smetl
poryv větru. Nový, opět dřevěný, kostel byl vystavěn pod
Vidíkovem na místě současného kostela, ale po nějaké
době nestačil rostoucímu počtu farníků. Základní kámen
kamenného kostela byl položen roku 1739 za úřadování
faráře Valentina Klassidese a zámožného pána Jiřího
Harasovského, rytíře z Harasu. Tyto dvě osobnosti se
usnesly na stavbě kamenného kostela v římském slohu.
Stavba probíhala tak, že okolo dřevěného kostela, kde se
dále konaly bohoslužby, byly postupně stavěny zdi a po
dokončení byl dřevěný kostel rozebrán. Na stavbu
dohlížel a dělníky vyplácel sám rytíř Harasovský. Jen
pro zajímavost - všem pracujícím vyplácel jeden a půl
krejcaru denně. Od roku 1999 je kulturní památkou ČR.
Až zase jednou půjdete kolem, vzpomeňte, jak dlouho je
tu už s námi a co všechno zažil.

NEJEN NAŠE OBEC SLAVÍ NAROZENINY



Informátor obce Horní Domaslavice březen 2025



Informátor obce Horní Domaslavice březen 2025



Informátor obce Horní Domaslavice březen 2025



Informátor obce Horní Domaslavice březen 2025



Informátor obce Horní Domaslavice březen 2025



Bolí vás záda ?
Trápí vás bolavé klouby ?
Řešíte problémy s pánevním dnem ?
Máte ztuhlou šíji a ramena ?
Nebo prostě chcete jen čas pro sebe a relaxaci ?

Vyzkoušejte lekce jógy na fyzio základech, kde si protáhnete tělo od hlavy až k patě. Zaměříme
se na kvalitu prováděných cviků. Lekce je vhodná pro všechny věkové kategorie. Pro muže i
ženy. Zlepšení pohyblivosti v kloubech, ohebnosti těla. Ústup bolesti, detoxikace organismu,
psychická pohoda a mnoho dalšího. To vše přináší pravidelné cvičení jógy.

Kdy a kde se můžeme potkat?
úterý 18:30-19:30 malá tělocvična ZŠ Dobrá
středa 18:30-19:30 tělocvična ZŠ Dolní Domaslavice

Kolik to bude stát?
150 Kč (platba hotově nebo QR kódem)

Co s sebou?
Podložku a chuť se protáhnout

Nabízím klasické, sportovní nebo speciální masáže.

Možnost masáže přímo u vás doma nebo u mě v
Horních Domaslavicích.

HORNÍ DOMASLAVICE SOBĚ
Pro občany Horních Domaslavic sleva 10 %

Kompletní nabídku a informace naleznete na
www.masaze-radus.webnode.cz

Informátor obce Horní Domaslavice březen 2025

masáže Raduš

masaze_radus

Yogi Raduš

yogi_radus

“Raduš”  Radka SANITROVÁ
+420  737 954 992

                 r.sanitrova@gmail.com              



Informátor obce Horní Domaslavice březen 2025

WAP servis, s.r.o.
Horní Domaslavice 334

773 135 234
info@wapservis.cz
www.wapservis.cz

servis motorových vozidel (po dohodě i v sobotu)
opravy karosérií
opravy havarovaných vozidel
pneuservis
plnění klimatizací chladivem R134A
výměnu oleje (po dohodě i na počkání)
diagnostiku vozidel
speciální služby (zajištění technické prohlídky, nákup a prodej ojetých a
bouraných vozidel, sjednání povinného ručení, prověření vozidla společností
CEBIA)



12. duben HORNODOMASLAVICKÉ SLAVNOSTI UZENÉHO MASA Spolek Sousedé

26. duben STAVĚNÍ MÁJE A PÁLENÍ ČARODĚJNIC Obec HD + občané

24. květen SMAŽENÍ VAJEČINY Hasiči

31. květen KÁCENÍ MÁJE A DEN DĚTÍ Obec HD + občané

12. červenec LETNÍ FESTIVAL Hospoda U Splavu

26. - 27. červenec SVATOJAKUBSKÁ POUŤ Obec HD

9. srpen BRAMBOROVÉ PLACKY Hasiči

23. srpen GULÁŠ 7x JINAK A OSLAVY 720 LET OBCE Obec HD

6. září BRAMBOROVÉ PLACKY Hasiči

4. říjen POSEZENÍ U VÍNA, DEN ZAHRÁDKÁŘŮ Zahrádkáři

11. říjen TO NEJLEPŠÍ Z DOMASLAVIC Spolek Sousedé

18. říjen DRAKIÁDA Obec HD + občané

bude upřesněno SETKÁNÍ SENIORŮ Obec HD

15. listopad TRADIČNÍ DOMASLAVICKÁ ZABÍJAČKA Spolek Sousedé

30. listopad VÁNOČNÍ JARMARK A ROZSVÍCENÍ STROMEČKU Obec HD

6. prosinec MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA Obec HD

13. prosinec ZÁJEZD NA VÁNOČNÍ TRHY Obec HD

Informátor obce Horní Domaslavice březen 2025

Údaje dle zákona č. 46/2000 Sb. o právech a povinnostech při 
vydávání periodického tisku 

a o změně některých dalších zákonů (tiskový zákon):
Informátor obce Horní Domaslavice – periodický tisk 

územního samosprávného celku
Četnost vydávání: 7x ročně

Místo vydávání: Obecní úřad Horní Domaslavice 212, 739 51
Číslo a den vydání: 2/2025, 17. 3. 2025

Ev. číslo: MK ČR E 10433
Identifikace vydavatele: Obec Horní Domaslavice, Horní Domaslavice 212, 739 51

 IČ: 00536008

Máte v rodinném albu fotografie zachycující zaniklé i existující stavby, části obce nebo
různé momentky ze života Horních Domaslavic a byly pořízeny v době od vynálezu

fotoaparátu do roku 1990?

Pokud takové poklady doma máte a souhlasili byste s jejich zapůjčením, naskenováním
a zveřejněním, kontaktujte, prosím, Obecní úřad na tel. 705 722 112, kde s vámi
domluvíme další postup. Vybrané fotografie bychom rádi ve zvětšené verzi představili v
rámci oslav 720 let obce a v digitalizované verzi na webových stránkách obce. Za
nabídky předem velice děkujeme.


